num; sibi ipsi ac cæteris omnibus satis unum esse; principium, medium finemque cunctorum; eundem in operibus ac beneficiis conspicuum, imo rerum omnium longe notissimum, ita cum natura, tum etiam magnitudine obscurissimum; materiam omnem, ut genere ipso pretiosissima videatur, vilem tamen et abjectam, si ad ejus imaginem exigatur, futuram; artem similiter omnem, si ad illius imitationem aspiret, inertem jacere; nihil ejus simile nec videri a nobis, nec cogitari posse, imo ne leviter quidem animo informari fas esse. Hujus tamen opera sub aspectum cadere, lumen, cælum, terram, solem, lunam, aquas, animantium procreationes, fructuumque proventus: hæc autem a Deo, non manibus, non labore ullo, non precaria cujusquam opera, sed uno voluntatis suæ nutu perfecta continuo, proque eo ac staturat, bonitate sortita esse. Ad illum omnes adhærescere, unum virtutis exercitio colere oportere, quod ea cultus divini ratio una omnium castissima sit atque sanctissima. Unius Dei templum unum esse, quod simili simile defectetur; adeoque commune cum omnibus, quia Numini omnium communi sacrum. Ac sacerdotum quidem proprias ejus placandi partes esse, iis tamen nunquam semper aliquem præse genere principem, qui cum aliis sacerdotibus Deo sacrificet, leges custodiat, si quid erit controversum, arbitrio definiat, peractos denique reos justo supplicio coerceat. Ei quisvis mihi paruerit, pœnam huic lucendam esse nihilo leviorẽ, quam si adversus Deum impie fecerit. Cæterum ea sacrificiorum nostrorum lex est, uti ne ipsis ad gulæ et crapulæ turpitudinem abutatur: cum enim horret ista Deus, tum vero et injuriarum et luxus occasionem præberent: modica igitur, honesta et sobria illa sicut oportet, ut si præsertim, qui sacris operam dant, castigatam modestiam præ se ferant. 366 Jam inter sacrificandum iu primis quidem pro communi, tum pro sua cuique salute nuncupanda vota sunt. Cum enim ad mutuum societatem nati simus, is profecto Deum sibi maxime conciliet, qui eam vita sua potiorẽ habuerit. Porro votorum ac precationum summa hæc est, non uti beneficia nobis ipse conferat, confert enim ille per sese, atque omnibus passim ingerit; verum ut ea cum rite accipere, tum

(16) Οὐχ ὅπως διδῶν, etc. Quis hic Josepho credat?
 (17) Διεβήκεν. Joseph., διεβήκεν. Utrumque prolati potest.
 (18) Κήβου. Rectius multo quam ut apud Joseph., κότης, sequitur enim λέγουσ.
 (19) Γάμον νόμοι; Joseph. cum altero manuscr. delet νόμοσ. Rectius, ut valetur; subintelligendum enim λόγοσ; et proxime sequitur, μίξιν μόνην οἶδεν ὁ νόμοσ.
 (20) Εἰς ἅπαντα. Joseph. et Montac. addunt, καὶ τὴ συντηρία αὐτοῦ ὑπὲρ ἀγαθοποιῶν γυναικῶν.
 (21) Τίτε προσήκει. Locus hic aperte vitiosus est apud Joseph. ita concipitur: Καθαρὸς εἶναι οὐ δύναται· ἢ καὶ μετὰ τὴν νόμιμον συνουσίαν ἀνδ. καὶ γυν. ἀπολοῦσθαι κελεύει ὁ νόμοσ· ψυχῆς τῆς γὰρ καὶ σώματος ἐγγίγνεται μολυσμὸσ, ὡσ πρὸς ἄλλην χώραν ὑπεβαλόντων· quam lectionem Montac. ex

parte representat: ego vero partem maximam secutus sum: malui tamen extera illam regionem uni animo tribuere, quo de solo postmodum etiam loquitur. Interpres Josephi alio postea.
 (22) Ἐπὶ πᾶσι. Vera lectio. Mendose Joseph. et Montac. ἐπίτασιν.
 (23) Εὐωχίαν συντελεῖν. Joseph. et Montac. εὐωχίας συνάγειν. Elige.
 (24) Τῆς τροπῆς ἔταξε. Desunt hæc apud Josephum, quæ tamen sensus integritas requirit.
 (25) Ἐκέλευσε τὰ περὶ τοῦ νόμου. Joseph., ἐκέλευσε, περὶ τὸ τοῖς νόμοιο ἀναστρέφασθαι, quod rectius videatur.
 (26) Τῆς εἰς. Joseph., τῆς δὲ εἰς, melius.
 (27) Παροῦσι. Joseph., παροῦσι, nuncpe, τοῖς οἰκείοιο. Quod opinor, verius est, tametsi vulgata lectio. retinuerim

accepta diligenter conservare possimus. Ad extremum, cui sacrificium faciendum erit, ei lex certa quædam præscribit lustrationum genera, quibus susceptæ: si quæ sint ex funere, lecto, uxoris consuetudine, et aliis plerisque rebus, quas nunc perscensere longum esset, labes expientur. Atque huiusmodi nobis et de Deo doctrina, et divini cultus tradita ratio est, quæ legis ipsa quoque vim obtinet. De nuptiis vero quid? Eam tantum consuetudinem, quam cum uxore natura concedit, lex nostra probat, modo tamen ea probis suscipiendâ causa ineatur. At marium cum maribus congressiones execratur, ejusque flagitii reos capitali supplicio damnat. Ceterum in matrimonio contrahendo, neque dotis rationem haberi, neque per vim rapti conjugem, neque dolo malo pellici vult: sed ab eo, qui collocandâ potestatem habeat, postulari; sic tamen ut propinquitatis etiam et sanguinis ratio habeatur. « Ac mulier quidem, inquit Scriptura, viro per omnia deterior est. » Viro igitur obtemperet, non tamen contumeliæ causa, sed ut alterius imperium ac ductum sequatur: vim enim atque potestatem vero Deus concessit. Unus porro tantum, qua cum matrimonio conjunctus fueris, expetenda consuetudo est; alterius enim uxorem cogitare nefas. Quod in scelus quisquis inciderit, certum capitis supplicium: quemadmodum si quis aut virgini alteri cuiquam desponsæ vim intulerit, aut alii nuptam illexerit. Liberorum quidquid susceptum erit, educari lex jubet. Vetat eadem, ne qua mulier susceptum semen aut ejciant, aut exstinguat: que secus facit eam pro liberorum interfectrice haberi vult, perinde ac si reipsa et fetus vitam oppresserit, et generis sui propagationem inhibuerit. Quisquis ergo ad alienum torum violandum accesserit, is purus et integer manere non potest. Itaque post legitimam quoque viri cum uxore consuetudinem, lex corpus abluï jubet: quod ex ea sordis aliquid ad corpus simul et animum allinatur; quasi animus in exteram quamdam hoc facto regionem commearet. Quippe animus enim, ubi corporibus implicatur, damni aliquid ac detrimenti subire solet; quorum concreione, mortis beneficium rursus ipse